ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

V/v thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận bản

tự công bố sản phẩm thực phẩm thuộc

thẩm quyền quản lý của Ngành Nông

nghiệp và PTNT

Kính gửi:

        - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

        - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1828/SNN-QLCL ngày 06/6/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT tỉnh Bình Định về việc thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận bản tự công bố sản

phẩm thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của Ngành Nông nghiệp và PTNT trên

địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, hướng dẫn các cơ sở/hợp tác xã/doanh nghiệp trên địa bàn quản

lý biết để thực hiện theo Văn bản số 4129/UBND-KT ngày 01/6/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định về việc giao nhiệm vụ tiếp nhận bản tự công bố sản phẩm

thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của Ngành Nông nghiệp và PTNT. Theo đó,

kể từ ngày 01/6/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn (qua Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản; địa chỉ: 15

Lý Thái Tổ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định, Điện thoại: 0256.3746799) thực

hiện việc Tổ chức tiếp nhận Bản tự công bố sản phẩm đối với sản phẩm/nhóm thực

phẩm; hàng hóa thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định

tại phụ lục III kèm theo Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính

phủ trên địa bàn tỉnh.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện: Tranh thủ sự hỗ

trợ của Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản, phối hợp Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn hướng dẫn, hỗ trợ cơ sở sản xuất kinh doanh nông, lâm,

thủy sản thực hiện thủ tục tự công bố sản phẩm đúng theo quy định pháp luật.

- Mẫu bản tự công bố sản phẩm: Thực hiện theo Mẫu số 01, Phụ lục I ban

hành kèm theo Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ, quy

định chi tiết thi hành một số điều của luật an toàn thực phẩm.

- Đối tượng, hồ sơ, trình tự tự công bố sản phẩm: Thực hiện theo Điều 4,

Điều 5, Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ, quy định

chi tiết thi hành một số điều của luật an toàn thực phẩm.

3. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tăng cường công tác tuyên

truyền đến các cơ sở/hợp tác xã/doanh nghiệp trên địa bàn thực hiện thủ tục tự

công bố sản phẩm đúng theo quy định pháp luật.

Đề nghị Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục QLCL NLS và TS;

- CT, các PCT UBND huyện;

- PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T10:39:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T10:45:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T11:02:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T13:48:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T13:48:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T13:48:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T13:49:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!